



WKST.0003.7.2024

Kalisz, dnia 30 października 2024 roku

Pan
Maciej Antczak
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację dotyczącą działań podejmowanych przez Miasto Kalisz w celu zachowania

i ekspozycji prac Zygmunta Miszczyka, jak:

- sgraffito na ścianie Kaliskich Zakładów Garbarskich Kalskór S.A., ul. Majkowska 17,
- sgraffito na budynku dawnych Kaliskich Zakładów Przemysłu Jedwabniczego przy ulicy Majkowskiej

11-13 (obecnie budynek zajmuje Szkoła Cosinus),

- sgraffito przy al. Wojska Polskiego 115, dawniej mur Runoteksu, zachowane we fragmencie (część muru wyburzono),

informuję, że wszystkie wymienione budynki są własnością prywatną. Nie ma podstaw prawnych do wydatkowania środków publicznych z budżetu Kalisza na ich zabezpieczenie i konserwację.

W 2023 roku Biuro Rewitalizacji we współpracy z Wydziałem Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki podjęło starania mające na celu wpisanie do rejestru zabytków nieruchomych województwa wielkopolskiego prac Zygmunta Miszczyka oraz sgraffita Władysława Kościelniaka. W tej sprawie zwróciliśmy się do Wielkopolskiej Wojewódzkiej Konserwator Zabytków w Poznaniu.

28 czerwca 2023 roku, na prośbę konserwatora, zostało wysłane pismo z kompletem żądanych informacji dotyczących m.in. obecnego statusu konserwatorskiego obiektów, kopii kart ewidencyjnych, informacji dot. stopnia zachowania obiektów, informacji na temat ew. zagrożeń dla stanu zachowania obiektów. Jak dotąd nie dostaliśmy informacji o decyzjach podjętych przez służby konserwatorskie.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki po otrzymaniu w dniu 9.09.2024 r. informacji o odsłonięciu dekoracji sgraffito wykonanej najprawdopodobniej przez Zygmunta Miszczyka na elewacji budynku dawnych Kaliskich Zakładów Przemysłu Jedwabniczego przy ulicy Majkowskiej 11-13, obecnie budynek zajmuje Szkoła Cosinus, natychmiast powiadomił o tym fakcie kaliską Delegaturę Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, wnioskując jednocześnie o podjęcie działań służących jej zabezpieczeniu. Otrzymaliśmy informację, że WUOZ wszczął postępowanie administracyjne względem właściciela nieruchomości związane ze zmianą pozwolenia na ocieplenie ściany budynku, na której znajduje się dzieło Z. Miszczyka oraz zapewnił, że będzie dążył do zachowania i uwidocznienia zachowanych dekoracyjnych elementów posiadających wartości historyczne, artystyczne i naukowe. Dzięki podjętym działaniom ściana pozostanie odkryta.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Kalisza
/.../
Krystian Kinastowski

Kalisz, dn. 21 października 2024

Sz. P. Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza

Interpelacja ws. sgraffit Zygmunta Miszczyka

W kilku miejscach Kalisza można spotkać sgraffita Zygmunta Miszczyka. Ich zabezpieczenie znajduje się w interesie Miasta Kalisza, zważywszy na ich walory artystyczne oraz autorstwo zasłużonego kaliskiego artysty. W niniejszej interpelacji chciałbym zapytać o trzy lokalizacje: budynek garbarni Kalskór przy ul. Majkowskiej, szkołę Cosinus również przy ul. Majkowskiej oraz budynek przy ul. Wojska Polskiego 115.

1. Jakie Miasto Kalisz podejmuje działania w zakresie konserwacji i ekspozycji ww. sgraffit?
2. Czy sgraffitami Miszczyka zajmuje się konserwator zabytków? Czy Miasto Kalisz prowadzi dialog z konserwatorem zabytków w ich sprawie?

Z poważaniem

/-/ Maciej Antczak

Radny Rady Miasta Kalisza